
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПУШКИНО»
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

20.03.2024 № 10
с. Пушкино

Об  утверждении  Перечня  индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства  на  территории  сельского  поселения  «Село  Пушкино»
Бикинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской  Федерации»,  Уставом  сельского  поселения  «Село  Пушкино»
Бикинского  муниципального  района  Хабаровского  края,  Совет  депутатов
сельского поселения «Село Пушкино» Бикинского муниципального района»
Хабаровского края
РЕШИЛ:

1.Утвердить  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства  на  территории  сельского  поселения  «Село  Пушкино»
Бикинского  муниципального  района  Хабаровского  края  согласно
приложению к настоящему решению.

2. Данное решение опубликовать в информационном бюллетени «Сборник
муниципальных  правовых  актов  сельского  поселения  «Село  Пушкино»
Бикинского  муниципального  района  Хабаровского  края  и  разместить  на
официальном  сайте  администрации  сельского  поселения  «Село  Пушкино»
Бикинского муниципального района Хабаровского края.

3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава, Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Село Пушкино»
Бикинского муниципального района
Хабаровского края                                                                              В.В. Игнатов



Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения «Село Пушкино»
Бикинского муниципального района

Хабаровского края
от 20.03.2024 № 10

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для осуществления муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории сельского поселения «Село Пушкино»

Бикинского муниципального района Хабаровского края

При  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства
устанавливаются  следующие  индикаторы  риска  нарушения  обязательных
требований:

1) несоблюдение требований по содержанию прилегающих территорий;
2) не соблюдение требований по уборке территории сельского поселения

«Село Пушкино» Бикинского муниципального района Хабаровского края в
зимний период,  включая  контроль  проведения  мероприятий по  очистке  от
снега, наледи и сосулек кровель зданий, сооружений;

3)  не  соблюдение  требований  по  выявлению  карантинных,  ядовитых  и
сорных растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов;

4)  выявление  признаков  нарушения  выпаса  сельскохозяйственных
животных и птиц на территориях общего пользования;

5)  несоблюдение  требований  складирования  твердых  коммунальных
отходов;

6)  несоблюдение  требований  пожарной  безопасности  в  период  действия
особого противопожарного режима;

7)  выявление  иных  признаков  нарушения  Правил  благоустройства
территории  сельского  поселения  «Село  Пушкино»  Бикинского
муниципального района Хабаровского края, утвержденных решением Совета
депутатов  сельского  поселения  «Село  Пушкино»  Бикинского
муниципального района Хабаровского края от 14.11.2017 № 36.


